
SAMARBEIDSAVTALE
på institusjonsnivå mellom

ST. OLAVS HOSPITAL
0 UNIVERSITETSSYKEHUSET I TRONDHEIM

HØGSKOLEN I SØR-TRØNDELAG (HiST)

og

St. OLAVS HOSPITAL HF

Trondheim
Dato : 6. mai 2010

Ø^ h ^ c^ c^£
Høgskolen i Sør-Trøndelag St.Olavs Hospital HF



(.INNLEDNING

Helse Midt-Norge RHF og Høgskolene i Møre og Romsdal, Nord- og Sør-Trøndelag inngikk
i februar 2004 en regional rammeavtale om samarbeid. Denne ble sist revidert i 2007.
Rammeavtalen følges opp av Det regionale samarbeidsorganet mellom Helse Midt-Norge
RHF og høgskolene med helse- og sosialfagutdanninger i regionen.
Det regionale samarbeidsorganet har utarbeidet en strategi- og handlingsplan, som sammen
med rammeavtalen, angir satsningsområder og gir føringer for samarbeidet.

Den regionale rammeavtalen danner grunnlaget for de lokale samarbeidsavtaler som inngås
mellom den enkelte høgskole og de enkelte helseforetak, jf Rammeavtalens pkt. 12.
For denne lokale samarbeidsavtalen mellom HiST og St.Olavs Hospital ligger også
avtalepartenes strategiplaner til grunn.

Parter i denne avtalen er:
• Høgskolen i Sør-Trøndelag (HiST)

- Avdeling for sykepleierutdanning
- Avdeling for helse- og sosialfag
- Avdeling for teknologi

• St. Olavs Hospital HF

St. Olavs Hospital er et integrert universitetssykehus og har felles arealer og funksjoner med
både med HiST og NTNU.
Hvordan partene skal bruke de enkelte rom og omfang av dette, fremgår av egne avtaler.

2. FORMÅL

St. Olavs Hospital og HiST fortsetter gjennom denne avtalen et formalisert samarbeid om
bachelorutdanning, etter-, videre- og masterutdanning, forsknings- og utviklingsarbeid.

Samarbeidet har til formål å bidra til en velfungerende utdanning og helsetjeneste i henhold til
helsetjenestens behov og gjeldende fag- og rammeplaner.

Avtalen skal bidra til faglige synergier gjennom blant annet etablering av kombinerte
stillinger og stimulering til videre nettverksbygging.

Samarbeidsavtalen skal være et virkemiddel for et godt samarbeid om praksisplasser.
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3. ORGANISATORISK SAMARBEID

3.1. Lokalt samarbeidsorgan

For å oppnå formålet for samarbeidet, oppnevnes et samarbeidsorgan mellom HiST og
St.Olavs Hospital. Dette samarbeidsorganet gir mandat og setter rammer for antall
medlemmer i de avdelingsvise samarbeidsutvalgene.

Via samarbeidsorganet plikter partene å holde hverandre gjensidig informert om strategier,
planer og tiltak som påvirker partenes plikter og muligheter, herunder forhold som kan
påvirke aktivitetskrav, opptakstall, praksisplasstilbud og øvrig samarbeid.

Samarbeidsorganet møtes minst to ganger per semester. Ledelsen av samarbeidsorganet
avtales for hvert år, og det utarbeides en rapport ved årets slutt.

3.2. Samarbeidsutvalg om utdanning

Den praktiske gjennomføringen av avtalens innhold og formål videreføres gjennom egne
utdanningsspesifikke samarbeidsutvalg fortrinnsvis på avdelingsnivå. Eventuelle
problemstillinger kan meldes inn for det lokale samarbeidsorganet. Årlige rapporter leveres til
det lokale samarbeidsorganet.
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4. FAGLIG SAMARBEID

4.1. Bachelorutdanning, etter- og videreutdanning og masterutdanning

Samarbeidet skal bidra til å
n videreutvikle fag- og studieplaner
n utvikle nye og eksisterende utdanningstilbud i tråd med kartlagt behov
n legge til rette for at brukerkunnskap bidrar til å heve kvaliteten på utdanningen
n legge til rette for praksisstudier i overensstemmelse med fag- og rammeplaner
n samarbeide om studentenes kliniske og teoretiske fordypningsoppgaver/prosjekt
n heve kompetansen hos lærere, praksisveiledere og helseforetakets ansatte slik at

undervisning innen både teori og praksis er kunnskapsbasert
n å utvikle mastertilbud slik at helseforetaket når sin målsetning om 20 % med vitenskaplig

masterutdanning hos ansatte med høgskoleutdanning.

Partene skal:
n Før semesteret starter, og senest 3 måneder før undervisningen skal skje, inngå bindende

avtaler med helseforetakets ansatte om å bidra med teoretisk undervisning. Forespørsel
om undervisning rettes mot helseforetakets klinikkledelse.

4.2. Kliniske praksisstudier

Partene skal utvikle gode kliniske praksisstudier ved å
n ha en nær dialog om utvikling innen behandling, teknologi, pasientrettigheter og

prioritering
n ta utgangspunkt i de "praksisdokumenter/fag- og studieplaner"
n sørge for at ovennevnte dokument konkretiserer de ulike parters plikter og rettigheter

vedrørende praksisstudier
n sørge for at ovennevnte dokument er kjent for studenter før de kliniske praksisstudiene

starter
n forberede studentene for klinisk praksisstudier før de starter
n bidra til å sikre veiledningskompetansen
n bidra til å sikre at lærerne er oppdatert i praksisfeltes problemstillinger
n prøve ut og evaluere nye praksismodeller
n komme frem til felles kvalitetsmål for praksis

I henhold til Helse Midt-Norges rammeavtale med høgskolene pkt. 4. 1 skal det årlige avtalte
antall praksisplasser stilles til rådighet i helseforetakene.

n HiST bestiller praksisstudieplasser fra St. Olavs hospital for påfølgende studieår innen
1 .mars

n St. Olavs hospital gir tilbakemelding om tildelte praksisplasser for på følgende studieår
innen l.mai, med mulighet for å justere for vårsemesteret innen 1.oktober

n Ved nye videreutdanningstilbud skal evt. behov for praksisplasser være avklart før studiet
utlyses
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4.3. Forsknings og utviklingsarbeid

Samarbeidet skal bidra til
n å sikre kunnskapsbasert utdanning og praksis
n å øke forskningskompetansen og stimulere til økt FoU-virksomhet
n at forskningen er klinisk relevant, etterrettelig og etisk forsvarlig
n økt kunnskapsformidling til institusjonene og samfunnet for øvrig
n samarbeid om forsknings- og fagutviklingsarbeid samt felles prosjektsøknader
n samarbeid om kurs i forskningsmetode, forskningsetikk, prosjektsøknadskriving og

artikkelskriving
n utarbeide spesifikke underavtaler om FoU-samarbeid, evt. i samarbeid med NTNU

HiST har som mål at 20 % av det pedagogiske personalet skal ha doktorgradskompetanse.
St.Olavs hospital har som mål at 5 % av de høgskoleutdannede innen helsefagene skal ha
doktorgradskompetanse.

For å oppnå dette skal partene
n utvikle modeller og tilrettelegge for kombinerte stillinger
n samarbeid om lokal veiledningskompetanse for å møte behovene fra et økende antall

master- og doktorgradskandidater
n arbeide for at det opprettes professorater innen kliniske helsefag ved HiST.

Partene i denne avtalen oppfordres til å søke om samarbeidsmidler (tildelt HiST via
Kunnskapsdepartementet) til samarbeidsprosjekter i praksis. Partene bestemmer kriterier for
bruken av samarbeidsmidlene, fortrinnsvis innenfor de samarbeidsområdene som denne
avtalen beskriver. Kriteriene godkjennes av det lokale samarbeidsorganet og vurderes årlig.
Bruken av samarbeidsmidlene skal rapporteres til det regionale samarbeidsorganet.

5.TVISTER

Dersom det oppstår tvist om tolkning eller gjennomføring av bestemmelsene i denne avtalen,
og tvisten ikke blir løst i det lokale samarbeidsorganet, bringes tvisten inn for det regionale
samarbeidsorganet.

6.VARIGHET
Denne avtalen gjelder fra i.april 2010 og til den sies opp av en av partene med ett års varsel.
Avtalen skal innholdsmessig være innenfor den regionale rammeavtalens føringer, og skal
revideres dersom forhold som innebærer påvirkning av partenes ansvar, plikter eller
rettigheter inntreffer.

Vedlegg:
Praksisstudier for HiST-studenter ved S.Olavs Hospital HF
Retningslinjer for gjennomføring av og vurdering av praksisstudier ved de helse- og
sosialfaglige utdanningene ved HiST (vedtatt 24.4.2009)
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VEDLEGG

1. PRAKSISSTUDIER FOR HiST -STUDENTER VED ST. OLAVS HOSPITAL

1.1. St. Olavs Hospital sine plikter

St. Olavs Hospital HF har ansvar for flg. punkter vedrørende gjennomføring av praksisstudier:

n Sørge for kvalifiserte praksisveiledere i de veiledede praksisstudiene i henhold til
gjeldende fag- og studieplaner.

n Legge til rette for at praksisveilederne deltar i veiledningsutdanning tilsvarende minimum
10 studiepoeng.

n Legge til rette for at praksisveilederne deltar på veiledersamlinger/praksisforberedende
dager som partene arrangerer.

n Legge til rette for at praksisveileder har avsatt tid til oppfølging og veiledning av
praksisstudenten i henhold til punkt 2.1.

n Registrere studentenes fravær i kliniske praksisstudier
n Peke på områder for forskning og fagutvikling i klinikken som er relevant for

fordypningsoppgaver og prosjekter
n Sikre at studentene får opplæring og tilgang til sykehusets elektroniske arbeidsverktøy.
n Sikre at studentene har tilgang til arbeidstøy, inkludert vask samt garderobeskap.
n Sikre at studentene har ID-kort som gir adgang til sykehuset i tråd med retningslinjer.
n Inkludere høgskolens lærere i praksisfeltet og legge til rette for hospitering etter avtale
n Ved bortfall av avtalte praksisplasser i HF'et, plikter foretaket å forsøke å fremskaffe

tilsvarende praksisplasser innen eget foretak. Dersom dette ikke er mulig tar HF kontakt
med RHF og det regionale samarbeidsorganet.

n Oppbevare underskrevne taushetserklæringer og politiattester
n Ivareta studentenes rettigheter i forhold til HMS på lik linje med øvrige ansatte
I

1.2. Høgskolen i Sør-Trøndelag sine plikter

HiST har ansvar for fig. punkter vedrørende gjennomføring av kliniske praksisstudier:

n Foreberede studentene før praksisstudiene starter
n Legge til rette for at studenter får teoretisk innføring i sykehusets elektroniske

arbeidsverktøy
n Sørge for at studentene er informert om praksisstedets faglige innhold og organisatoriske

utvikling
n Oppnevne lærere som ivaretar oppfølging overfor studentene og samarbeid med

praksisveilederne.
n Sørge for at høgskoleansatte er til stede i praksisstudiet etter avtale.
n Stimulere lærere til å hospitere ved sykehuset
n Arrangere praksisveiledersamlinger/praksisforberedende dager etter nærmere avtale

mellom partene.
n Tilby veilederutdanning , minimum 10 studiepoeng.
n Bestille ID-kort til alle studenter.
n Sende elektroniske navnelister til praksisfeltet, studentkoordinator og St. Olavs

Kundesenter for studenter som skal ha praksis i HF'et i god tid og senest 2 arbeidsuker før
praksisperiodens oppstart.
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VEDLEGG

n Bidra til taushetserklæring og gyldig politiattest ihht Helsepersonelloven oversendes
studentkoordinator før praksisstudiene starter.

n HiST gjør det endelige vedtaket ved en eventuell vurdering av praksis til "Ikke bestått"
n Dersom avtalte praksisplasser ikke benyttes, plikter HiST å melde fra til

studentkoordinator ved St. Olavs Hospital umiddelbart.

1.3. Annen praksis

I praksis som ikke krever faglig veiledning og vurdering skal det oppnevnes en kontaktperson
for studentene i hver avdeling/enhet.

2. VEILEDNING I PRAKSISSTUDIER

2.1. Praksisveileder skal ha som hovedansvar:

n Delta i samtaler om faglig innhold og praktisk gjennomføring av praksisstudieperioden
med student og lærer.

n Være kontaktperson mellom student, praksissted og HiST under praksisperioden
n Stimulere studentene til refleksjon over egen praksis.
n Gjennomføre veiledning med studenten; individuelt eller gruppevis.
n Gi studenten konkret tilbakemelding på egen utvikling og følge framdrift i studentens

læringsprosess.
n Tilrettelegge for studentens læringssituasjoner i avdelingen med henblikk på å bidra til at

studenten kan nå målene for praksisstudiet.
n Legge til rette for før-, under- og etterveiledning av studenten i ulike læringssituasjoner.
n Ta ansvar for å gi skriftlig(e) vurdering(er) av studenten og innstille til "Bestått/Ikke

bestått" praksis.
n Sende skriftlig melding så tidlig som mulig til høgskolen/student dersom veileder er i tvil

om studenten bør bestå det praktiske studiet, jfr. prosedyre.
n Sørge for at studenten far skriftlig melding om fare for "Ikke bestått" minst to dager før

evaluering finner sted.
n Følge opp forskrift for skikkethet i praksis.

2.2. Høgskolens lærer skal ha som hovedansvar:

n Ta initiativ til samtaler om faglig innhold og praktisk gjennomføring av
praksisstudieperioden med student og praksisveileder.

n Gjennomføre veiledningssamtaler i forhold til studentens mål for praksisstudiet.
n Veilede på teoretiske oppgaver tilknyttet praksisstudiene.
n Ha hovedansvar for gjennomføring av vurdering av studenten i samarbeid med

praksisveileder.
n Delta i evalueringsmøter av studentene ved behov.
n Ha det formelle ansvaret ved vurderingen bestått/ikke bestått i praksis og skal gi skriftlig

melding til studenten ved fare for ikke bestått praksisstudium i hht. forskrift.
n Gjøre det kjent eventuell tvil om bestått praksisstudium for studenten og for

praksisveileder i neste praksisperiode, tilsvarende gjøre jent om studenten ikke har bestått.
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VEDLEGG

n Ha det formelle ansvaret for å påse at forskrifter er fulgt når en student får 'Ikke Bestått' i
praksis.

n Følge opp forskrift for skikkethet i praksis.

2.3. Studentens ansvar

n Ta ansvar for egen læring og utvikling ved å vise interesse, ta initiativ og systematisk
reflektere over egne erfaringer.

n Gjøre seg kjent med innholdet i gjeldende praksisdokument.
n Legge opp studiene etter mål for den aktuelle praksisstudieperioden.
n Arbeide etter en fastsatt arbeids- eller turnusplan i praksisstudieperioden og møte opp på

alle dager/timer i samsvar med turnus/arbeidsplaner.
n Delta i samtaler om faglig innhold og praktisk gjennomføring av praksisstudieperioden

med praksisveileder og lærer.
n Melde fravær til lærer og praksisstedet.
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RETNINGSLINJER FOR GJENNOMFØRING OG VURDERING AV PRAKSISSTUDIER
VED DE HELSE - OG SOSIALFAGLIGE UTDANNINGENE VED HIST

Vedtatt av rektor 24.4.2009 med hjemmel i forskrift om studier og eksamen ved Høgskolen
i Sør-Trøndelag § 7-2.
Retningslinjene evalueres høsten 2010.

1. Generelt
1.1 Disse retningslinjene omfatter alle bachelor- og videreutdanninger med

praksisstudier ved AHS og ASP, og i tillegg bachelor radiograf og bachelor
bioingeniør ved AFT. Retningslinjene fastlegger felles rammer for gjennomføring av
praksisstudiene ved de helse- og sosialfaglige utdanningene ved HiST.

1.2 Mål, innhold og detaljerte krav i det enkelte praksisstudium er nærmere beskrevet i
fag- eller studieplanen for utdanningen, eventuelt i eget praksishefte eller håndbok.

1.3 Som vurderingsuttrykk for praksisstudier brukes : Bestått / Ikke bestått.

1.4 En student kan ikke påbegynne et nytt praksisstudium eller avlegge eksamen før
forutgående praksisstudier er fullført med bestått resultat med mindre annet fremgår
av fag-/studieplan ved den enkelte utdanning. Avdelingen kan etter søknad fra
studenten gi dispensasjon fra disse bestemmelsene i særskilte tilfeller.

2. Regler relatert til arbeidsliv /praksissted
2.1 Studenten skal i praksisstudiene rette seg etter vanlige normer og regler som

gjelder i arbeidslivet. Det henvises til avtaleverket og arbeidsmiljølovens
bestemmelser.

2.2 Dersom praksisstedet har eget personalreglement, skal studenten rette seg etter de
regler som regulerer atferd i tjenesten.

2.3 Studenten er underlagt taushetsplikt nedfelt i gjeldende lov- og regelverk. Studenten
skal være gjort kjent med bestemmelser om taushetsplikten.

2.4 Studenten plikter å sette seg inn i relevante bestemmelser for studenter iflg. lov om
helsepersonell.

2.5 Høgskolen tar ikke ansvar dersom studenten forårsaker skade på materiell og
lignende på praksisplassen. For å sikre seg mot å komme i et mulig ansvarsforhold
dersom det skulle skje en skade, bør studenten som hovedprinsipp avstå fra å
benytte bil eller annet materiell som tilhører ansatt eller pasient/bruker på
praksisplassen. Dersom slik bruk er forutsatt på en praksisplass, kan studenten
kreve å få avklart ansvarsforholdene før oppstart av praksisperioden.
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3. Kriterier for tildeling av praksisplass ut fra særlige behov
Det vises til vedtatte felles retningslinjer for tildeling av praksisplass ut fra særlige
behov.

4. Økonomiske forhold . Tilskudd ved gjennomføring av praksisstudier
Det vises til vedtatte felles retningslinjer for tilskudd til studenter som gjennomfører
praksisstudier.

5. Oppfølging av studenter i praksis . Ansvarsfordeling
5.1 Det enkelte studieprogram skal ha fastlagt ansvars- og oppgavefordeling mellom

praksisstedets veileder, de praksisinvolverte ved studieprogrammet og studenten.
Dette skal fremgå av fag-/studieplan og eventuell praksishåndbok.

5.2 Praksiskontrakt/-avtale skal utarbeides.

6. Vurderingskriterier
Ekstern praksisveileder og/eller høgskolens veileder kan reise tvil om bestått, eller foreslå
at praksisstudiene ikke er bestått, dersom studenten vurderes til ikke å ha oppfylt kravene
iflg. pkt. a - g. Det er tilstrekkelig at ett av punktene ikke er oppfylt.

a. Ikke oppfylt nærværsplikten for praksisstudiene
b. Ikke viser tilstrekkelig personlig og/eller faglig kompetanse
c. Ikke oppnår godkjent resultat i forhold til målene for praksisperioden
d. Ikke retter seg etter vanlige normer, regler og lover i arbeidslivet eller ev.

personalreglement ved praksisstedet
e. Ikke overholder yrkesetiske retningslinjer og/eller taushetsløfte
f. Ikke overholder obligatoriske forpliktelser og avtaler, herunder obligatoriske

oppgaver og gitte tidsfrister
g. Ikke viser respekt for pasienter/brukere, pårørende eller medarbeidere på

praksisstedet.

7. Prosedyrebestemmelser for vurdering av student
7.1 Midtveis vurdering ved praksisperioder på seks uker eller mer

Midtveis i hver periode skal studenten ha en skriftlig tilbakemelding i forhold til
målene for praksisperioden og kap. 6 i foreliggende retningslinjer. Av
halvtidsvurderingen skal det framgå om studenten ligger an til bestått eller ikke
bestått praksisstudium. Reises det tvil om studenten vil oppnå bestått praksis, skal
det arrangeres et møte, der både ekstern veileder, høgskolens representant og
studenten deltar. Høgskolens representant kan eventuelt delta via telefon- eller
videokonferanse. Det skrives et referat, som alle møtedeltakerne signerer. Dersom
studenten står i fare for ikke å bestå praksisstudiet, skal det påpekes hvilke krav
som må oppfylles for å kunne oppnå vurderingen Bestått.

7.2 Varsling senere enn midtveis vurdering ved praksisperioder på seks uker eller mer
Uavhengig av midtvurderingen er siste frist for å gi studenten skriftlig melding om
fare for ikke å bestå praksisstudiet, tre uker før praksisstudiet avsluttes. Dersom det
oppstår særskilte forhold, kan denne fristen fravikes. Det er i de tilfeller hvor
studenten viser atferd som åpenbart ikke gir grunnlag for å bestå praksis.

7.3 Sluttvurdering
Ved avslutning av praksisstudiene skal ekstern veileder utarbeide en skriftlig
individuell vurdering i henhold til de vurderingsskjema eller formular som foreligger.
Det innstilles til bestått eller ikke bestått praksisstudium . Dersom det innstilles til
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Ikke bestått, skal det arrangeres et sluttvurderingsmøte. Studenten skal ha
kjennskap til innstillingen minimum to dager forut. På møtet deltar ekstern veileder,
høgskolens representant og studenten. Høgskolens representant kan eventuelt
delta via telefon- eller videokonferanse. Saken drøftes i plenum, og det skal føres
referat/protokoll fra møtet. Protokollen skal opplyse om hvem som deltok på møtet,
grunnlaget for innstillingen og momenter som kom fram under drøftingen.
Protokollen underskrives av samtlige som deltok på møtet. Studenten har anledning
til å legge ved ev. skriftlige merknader, som legges ved protokollen.

7.4 Vedtak
På grunnlag av foreliggende opplysninger fatter programansvarlig, eller den som er
gitt delegert myndighet , vedtak om praksisstudiet skal vurderes til Bestått eller Ikke
bestått . Finner vedtaksansvarlig at saken ikke er godt nok belyst , kan det innhentes
tilleggsopplysninger før vedtak fattes. Dersom vedtaket er Ikke bestått, begrunnes
vedtaket i brev til studenten og praksisstedet . Studenten informeres om
konsekvenser/rettigheter som følge av vedtaket.

8. Konsekvenser av vurderingen Ikke bestått
Dersom praksisstudiet er vurdert til Ikke bestått, må hele praksisperioden tas om
igjen. Får en student vurdert samme praksisperiode til Ikke bestått to ganger, må
utdanningen avbrytes, jf. bestemmelser i forskrift om studier og eksamen.

9. Fravær

9.1 Praksisstudier har obligatorisk deltakelse. Gyldig fravær skal dokumenteres og
meldes fra til praksisstedet så snart det lar seg gjøre. Egenmelding/sykemelding
leveres praksisstedet innen tre virkedager. Dersom gyldig (dokumentert) fravær
overskrider tre dager, skal studenten levere sykemelding.

9.2 Det kan maksimalt godkjennes gyldig (dokumentert) fravær på 10 %. Gyldig
(dokumentert) fravær mellom 11 og 20 % kan etter avtale mellom praksissted og
høgskolen tas igjen med forlenget praksis. Fravær over 20 %, uansett grunn,
medfører at studenten må gjennomføre hele praksisperioden på nytt. For
praksisperioder på inntil tre uker kan avdelingen stille særskilte krav til
tilstedeværelse.

10. Avbrutt praksis
10.1 Dersom en student må avbryte praksisstudiet, og mindre enn 80 % av

praksisstudiet er gjennomført før avbrudd, må hele praksisperioden tas om igjen.
Etter begrunnet søknad og når faglige grunner ikke er til hinder, kan imidlertid
avdelingen godkjenne at kun de manglende deler av praksisperioden tas i etterkant.

10.2 Når avbrutt praksis skyldes dokumentert sykdom eller andre tungtveiende grunner,
kan avdelingen bestemme at praksisperioden ikke regnes som gjennomført forsøk.

11. Klager
11.1 Studenters rett til å klage over formelle feil i forbindelse med praksis følger av lov

om universiteter og høyskoler § 5-2.

11.2 Vurdering av praksisstudier kan ikke påklages, jf. samme lov § 5-3 (5).
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12. Ikrafttredelse
Dette reglement trer kraft 1.8.2009.
Fra samme dato opphører følgende:
n Reglement og utfyllende bestemmelser for studiene ved AHS /ASP:

o 1. Regler for vurdering av praksisstudier til bestått/ikke bestått i helse-
og sosialfagutdanningene.

o 11. Prosedyreregler ved bestått/tvil om bestått/ikke beståtte
praksisstudier.

n Håndbok for praksis, 1.-3. studieår, Radiografutdanningen
o Skriftlige arbeidskrav i praksisperioden
o Midt- og sluttvurdering
o Krav til studiedeltakelse
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